A administração desta cidade e de todo o reino de Nápoles pertence, como eu disse, a um vice-rei, oriundo de alguma família nobilíssima de Espanha, que, estando a cidade cheia da multidão dos titulares, se comporta com não menor majestade do que um rei poderosíssimo em sua corte.

Por estas causas e por outras que omiti, por brevidade, Nápoles tem um nome célebre e devíamos, sem dúvida, tê-la visitado, se a causa que atrás mencionei, disso nos não tivesse impedido. E decerto não teria sido um trabalho vã,

perspeximus patrum omnium Societatis, quantumcumque locis sint dissiti, erga Iaponicam nationem eundem prorsus animum eandemque caritatem esse.

Post discessum ex urbe Roma, petenda nobis era nobilissima alia urbs nomine Neapolis, quae quadraginta fere leucas uersus Orientem Roma distat, sed quoniam propter caeli illius aduersam hospitibus aestiuo tempore naturam eo contendere periculosum erat, uotis nostris multorumque non potuimus satisfacere. Dicam tamen aliquid de ea ex fama et auditione collectum, praesertim cum tam multorum sermonibus eius nomen celebratum accepimus

Ea igitur, ut dixi, urbs Neapolis in regno Neapolitano, quod ab ipsa nomen uindicat, constituta est. Pertinet autem regnum hoc ad iurisdictionem Philippi regis feudi iure, ut uulgo dicitur, annumque tributum Summo Pontifici tamquam proprio domino persoluit.

Numeratur quidem Neapolis inter nobilissimas Europae urbes, et cum nulli sit inferior, loci tamen amoenitate, dynastarumque multitudine omnes alias superat. Nam quod attinet ad dynastas illustresque uiros, mirus est profecto eorum numerus, cum in eo regno tredecim principes, uiginti octo duces, marchiones fere totidem comitesque non pauciores, omnesque simul qui sunt titulo insignes, domini centum circiter numerentur.

Cum autem hi fere omnes Neapoli sedes habeant, ubi prorex est, Philippi regis nomine totum illud regnum gubernans, incredibilis profecto est urbis illius frequentia et ornatus. Solent namque omnes illi optimates et famulari apparatu et equorum lecticarumque curulum multitudine ita ornati incedere, ut per totam illam urbem, eiusque optime stratos uicos equitum exercitus fere semper progredi uideatur. Tota uero haec multitudo tam pretiosis uestibus, ex serico, ex auro opere Phrygio elaborato, ex lana denique tenuissima similique materia utitur, ut propter ciuium elegantiam et uenustatem, Neapolis elegantis et uenustae nomen sibi uindicauerit. Cum hac elegantia coniuncta est aedificiorum [284] amplitudo, quae siue sacra, siue profana opere magnificentissima sunt, numero quamplurima, cum unusquisque dynasta palatum amplissimum habeat, et ex omnibus religiosis familiis homines coenobia incolant ornatissima. Adeo ut urbs haec soli Romae templorum multitudine cedat, et patrum Societatis tria in ea sint domicilia, domus uidelicet professorum, collegium, ac domus tirocinii, in quibus fere ducenti socii uiuunt, domiciliorumque aedicia habent commodissima, inter quae domus professorum templum, quod modo aedificatur, admirabilis est structuae.